R E Q U E R I M E N T O   Nº. 848
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/11/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O viaduto “Josey de Lara Carvalho” liga a região leste a região norte do município e possui intenso movimento de veículos e pedestres.
Acontece que veículos estão trafegando em alta velocidade nas proximidades de referido viaduto principalmente no trecho compreendido entre a Rodovia Alcides Soares e a Rua Doutor José Barbosa de Barros, o que pode causar acidentes.
Diante do exposto, REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário de Infraestrutura WILLIAN DE OLIVEIRA E SILVA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, estudar a possibilidade de instalar redutores de velocidade nas proximidades do viaduto “Josey de Lara Carvalho” mais especificamente no trecho compreendido entre a Rodovia Alcides Soares e a Rua Doutor José Barbosa de Barros, de forma a disciplinar o fluxo de veículos em referida área.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de novembro de 2020.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PDT
ACT/dvm